

2015年度(2016年3月期)決算 第2四半期決算 補足資料

2015年11月5日

株式会社 協和エクシオ

URL <http://www.exeo.co.jp>

1. 連結

(1) 概況

(単位:億円)

	15.3期(14年度)		16.3期(15年度)						
	第2四半期 累計期間 A	通 期 B	第2四半期累計期間				通 期		
			計 画 C	実 績 D	前期比 D/A	計画比 D/C	対通期計画 進捗率 D/E	計 画 E	前期比 E/B
受 注 高	1,493	3,014	1,500	1,408	94%	94%	45%	3,100	103%
売 上 高	1,271	3,009	1,240	1,077	85%	87%	35%	3,050	101%
売 上 総 利 益	(12.8%) 162	(11.9%) 357	(12.9%) 160	(12.4%) 133	82%	83%	35%	(12.7%) 386	108%
販 管 費	(6.8%) 86	(5.8%) 173	(7.3%) 90	(7.9%) 85	98%	95%	48%	(5.8%) 176	101%
営 業 利 益	(5.9%) 75	(6.1%) 183	(5.6%) 70	(4.5%) 48	64%	69%	23%	(6.9%) 210	114%
経 常 利 益	(6.0%) 76	(6.2%) 185	(5.6%) 70	(4.4%) 47	62%	68%	23%	(6.9%) 210	113%
親会社株主に帰属 する四半期(当期)純利益	(3.6%) 45	(4.1%) 122	(3.1%) 39	(2.7%) 29	64%	75%	22%	(4.3%) 132	108%

(注)1. 億円未満の端数は切り捨てています。

2. ()内は売上高に対する割合です。

1. 連結

(2) 受注高・売上高・次期繰越高

(単位:億円)

			15.3期(14年度)		16.3期(15年度)						
			第2四半期 累計期間	通 期	第2四半期累計期間					通 期	
					計 画 C	実 績 D	前期比 D/A	計画比 D/C	対通期計画 進捗率 D/E	計 画 E	前期比 E/B
A	B										
受 注 高	エンジニア リング ソリューション	NTTグループ	796	1,603	720	800	101%	111%	54%	1,480	92%
		マルチキャリア	369	676	360	253	69%	70%	36%	710	105%
		環境・社会インフラ	188	415	200	177	94%	89%	39%	450	108%
		小 計	1,354	2,696	1,280	1,232	91%	96%	47%	2,640	98%
	システムソリューション	139	318	220	176	127%	80%	38%	460	145%	
合 計		1,493	3,014	1,500	1,408	94%	94%	45%	3,100	103%	
売 上 高	エンジニア リング ソリューション	NTTグループ	751	1,627	690	646	86%	94%	43%	1,510	93%
		マルチキャリア	274	691	260	188	69%	73%	27%	700	101%
		環境・社会インフラ	127	365	120	91	72%	76%	21%	440	120%
		小 計	1,153	2,684	1,070	926	80%	87%	35%	2,650	99%
	システムソリューション	118	325	170	150	127%	89%	38%	400	123%	
合 計		1,271	3,009	1,240	1,077	85%	87%	35%	3,050	101%	
次 期 繰 越 高	エンジニア リング ソリューション	NTTグループ	513	445	—	600	117%	—	—	—	—
		マルチキャリア	295	186	—	251	85%	—	—	—	—
		環境・社会インフラ	389	378	—	464	119%	—	—	—	—
		小 計	1,198	1,010	—	1,316	110%	—	—	—	—
	システムソリューション	60	44	—	69	115%	—	—	—	—	
合 計		1,258	1,054	—	1,386	110%	—	—	—	—	

(注) 億円未満の端数は切り捨てています。

(3)貸借対照表

(単位:億円)

		15.3期(14年度)				16.3期(15年度)		
		14.9月末		15.3月末		15.9月末		B-A
			構成比率	A	構成比率	B	構成比率	
流動資産		1,115	(59.0%)	1,388	(60.8%)	1,142	(55.8%)	▲ 245
固定資産		776	(41.0%)	896	(39.2%)	902	(44.2%)	6
資産合計		1,891	(100%)	2,284	(100%)	2,045	(100%)	▲ 239
負債	流動負債	407	(21.5%)	638	(27.9%)	419	(20.5%)	▲ 218
	固定負債	129	(6.9%)	178	(7.8%)	195	(9.5%)	16
負債合計		536	(28.4%)	816	(35.7%)	615	(30.1%)	▲ 201
自己資本		1,350	(71.4%)	1,462	(64.0%)	1,425	(69.7%)	▲ 37
少数株主持分・新株予約権		3	(0.2%)	4	(0.2%)	4	(0.2%)	▲ 0
負債純資産合計		1,891	(100%)	2,284	(100%)	2,045	(100%)	▲ 239

(注)億円未満の端数は切り捨てています。

1. 連結

(4) キャッシュ・フロー

(単位:億円)

	13.3期 (12年度)	14.3期 (13年度)	15.3期(14年度)		16.3期(15年度) 第2四半期 累計期間
			第2四半期 累計期間	通期	
営業CF	71	98	231	231	99
投資CF	▲ 21	▲ 74	▲ 13	▲ 28	▲ 33
財務CF	▲ 30	▲ 9	▲ 106	▲ 123	▲ 50
FCF	49	24	217	203	66
現金及び現金同等物残高	146	162	273	242	258

(注)1. 億円未満の端数は切り捨てています。

2. FCF = 営業CF + 投資CF

(5) 有利子負債

(単位:億円)

	13.3期 (12年度)	14.3期 (13年度)	15.3期(14年度)		16.3期(15年度) 第2四半期 累計期間
			第2四半期 累計期間	通期	
流動負債	38	77	14	23	12
固定負債	61	56	52	63	84
合計	99	133	66	86	96

(注)1. 億円未満の端数は切り捨てています。

2. リース債務を含んでいます。

(6)設備投資

(単位:億円)

	13.3期 (12年度)	14.3期 (13年度)	15.3期(14年度)		16.3期(15年度) 第2四半期 累計期間
			第2四半期 累計期間	通期	
有形固定資産	23	58	9	32	17
無形固定資産	10	14	2	10	5
合計	33	73	12	42	22

(注)億円未満の端数は切り捨てています。

(7)減価償却費

(単位:億円)

	13.3期 (12年度)	14.3期 (13年度)	15.3期(14年度)		16.3期(15年度) 第2四半期 累計期間
			第2四半期 累計期間	通期	
減価償却費	23	22	12	26	14

(注)億円未満の端数は切り捨てています。

(8) 主要子会社業績概況(各社単独)

(単位:億円)

	エクシオテック				大和電設工業			
	15.3期(14年度)		16.3期(15年度)		15.3期(14年度)		16.3期(15年度)	
	第2四半期 累計期間 A	通期 B	第2四半期 累計期間 C	前期比 C/A	第2四半期 累計期間 D	通期 E	第2四半期 累計期間 F	前期比 F/D
受注高	175	345	156	89%	63	120	65	103%
売上高	144	343	118	82%	48	118	43	89%
売上総利益	(4.9%) 7	(7.0%) 24	(5.9%) 7	100%	(8.4%) 4	(10.5%) 12	(8.7%) 3	93%
販管費	(6.9%) 10	(5.8%) 20	(6.8%) 8	80%	(7.7%) 3	(6.3%) 7	(8.3%) 3	95%
営業利益	(▲1.9%) ▲2.7	(1.1%) 3.7	(▲0.9%) ▲1.1	-	(0.6%) 0.3	(4.3%) 5.0	(0.5%) 0.1	63%
経常利益	(▲1.4%) ▲2.0	(1.2%) 4.1	(▲0.9%) ▲1.1	-	(1.9%) 0.9	(5.0%) 5.8	(0.7%) 0.3	33%
四半期(当期)純利益	(▲1.5%) ▲2.1	(0.8%) 2.8	(▲1.1%) ▲1.3	-	(1.2%) 0.5	(3.0%) 3.5	(0.4%) 0.1	34%

(注)1. 億円未満(一部は千万円未満)の端数は切り捨てています。

2. ()内は売上高に対する割合です。

3. 和興エンジニアリングと池野通建は2015年7月1日に合併しエクシオテックとなりました。15.3期(14年度)の数値は2社単純合算数値です。

また、2015年8月26日付でグループ内施工エリア見直しを行い東関東(茨城・千葉)エリアの施工会社をエクシオテックから協和エクシオに変更しました。

2. 単独

(1) 概況

(単位:億円)

	15.3期(14年度)		16.3期(15年度)						
	第2四半期 累計期間 A	通 期 B	第2四半期累計期間					通 期	
			計 画 C	実 績 D	前期比 D/A	計画比 D/C	対通期計画 進捗率 D/E	計 画 E	前期比 E/B
受 注 高	1,187	2,362	1,160	1,083	91%	93%	45%	2,430	103%
売 上 高	1,024	2,366	960	826	81%	86%	34%	2,400	101%
売 上 総 利 益	(10.2%) 104	(9.0%) 213	(10.7%) 103	(9.4%) 77	74%	75%	32%	(10.1%) 243	114%
販 管 費	(5.7%) 58	(4.8%) 113	(6.3%) 60	(6.6%) 54	94%	91%	48%	(4.7%) 113	100%
営 業 利 益	(4.5%) 46	(4.2%) 100	(4.5%) 43	(2.8%) 22	49%	53%	18%	(5.4%) 130	130%
経 常 利 益	(5.3%) 53	(4.6%) 109	(5.4%) 52	(5.6%) 46	87%	90%	33%	(5.8%) 140	128%
四半期(当期)純利益	(8.7%) 89	(5.6%) 132	(3.6%) 35	(4.7%) 38	43%	111%	41%	(3.9%) 94	71%

(注)1. 億円未満の端数は切り捨てています。

2. ()内は売上高に対する割合です。

2. 単 独

(2)受注高・売上高・次期繰越高

(単位:億円)

				15.3期(14年度)		16.3期(15年度)						
				第2四半期 累計期間	通 期	第2四半期累計期間				通 期		
						計 画	実 績	前期比	計画比	対通期計画 進捗率	計 画	前期比
				A	B	C	D	D/A	D/C	D/E	E	E/B
受 注 高	エンジニア リング ソリューション	NTT グループ	アクセス	266	569	250	278	104%	111%	53%	530	93%
			ネットワーク	94	206	80	107	113%	134%	63%	170	82%
			モバイル	256	478	230	250	98%	109%	53%	470	98%
			小 計	618	1,254	560	636	103%	114%	54%	1,170	93%
		マルチキャリア	332	581	320	212	64%	66%	34%	620	107%	
		環境・社会インフラ	142	323	150	135	95%	90%	39%	350	108%	
		小 計	1,092	2,159	1,030	984	90%	96%	46%	2,140	99%	
	システムソリューション	94	202	130	99	105%	76%	34%	290	143%		
	合 計	1,187	2,362	1,160	1,083	91%	93%	45%	2,430	103%		
売 上 高	エンジニア リング ソリューション	NTT グループ	アクセス	247	551	250	244	99%	98%	44%	550	100%
			ネットワーク	96	224	80	77	81%	97%	43%	180	80%
			モバイル	244	496	210	197	81%	94%	42%	470	95%
			小 計	588	1,272	540	519	88%	96%	43%	1,200	94%
		マルチキャリア	250	610	230	161	64%	70%	27%	610	100%	
		環境・社会インフラ	103	281	90	64	62%	72%	18%	350	124%	
		小 計	943	2,164	860	745	79%	87%	35%	2,160	100%	
	システムソリューション	81	202	100	80	98%	80%	33%	240	119%		
	合 計	1,024	2,366	960	826	81%	86%	34%	2,400	101%		
次 期 繰 越 高	エンジニア リング ソリューション	NTT グループ	アクセス	140	139	—	173	123%	—	—	—	—
			ネットワーク	74	58	—	88	118%	—	—	—	—
			モバイル	221	191	—	244	110%	—	—	—	—
			小 計	437	389	—	505	116%	—	—	—	—
		マルチキャリア	258	147	—	198	77%	—	—	—	—	
		環境・社会インフラ	343	348	—	419	122%	—	—	—	—	
		小 計	1,039	885	—	1,123	108%	—	—	—	—	
	システムソリューション	42	30	—	49	115%	—	—	—	—		
	合 計	1,082	915	—	1,172	108%	—	—	—	—		

(注)億円未満の端数は切り捨てています。

見通しに関する注記事項

業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報にもとづき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

【お問合せ先】

経営企画部 IR担当

河野・大高

T E L : 03-5778-1073

E-mail : exeo.ir@en2.exeo.co.jp

U R L : <http://www.exeo.co.jp>

※当社ホームページに各種IR資料を掲載しております。ご利用ください。